
„Tenkrát ve Slavkově 1805“, Slavkov u Brna  

30.11.2024 

 

 

 

V sobotu 30. listopadu 2024 provedly pracovnice Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se 

sídlem v Brně kontrolu stánkového prodeje občerstvení při příležitosti konání akce „Tenkrát ve Slavkově 

1805“ spojené s adventním jarmarkem ve Slavkově u Brna. Provozovatelé nabízeli občerstvení ve 30 

stáncích na nádvoří zámku, Palackého náměstí a Husově ulici. V nabídce byly teplé i studené 

alkoholické a nealkoholické nápoje, hranolky, párky, minikoblížky, trdelníky, grilované sýry, masové 

speciality, bramboráky, francouzské palačinky aj.  

Pracovnice provedly kotnroly v 11 stáncích. Kontroly byly zaměřeny na ověření hygienické úrovně při 

přípravě a prodeji pokrmů. Ověřeno bylo dodržování zásad provozní a osobní hygieny, teplotní 

podmínky při skladování potravin a pokrmů, ochrana potravin a pokrmů před kontaminací a v neposlední 

řadě řádné poskytování informací o alergenech.  Stánky byly udržovány v čistotě a dobrém stavu, 

technologické vybavení odpovídalo nabízenému sortimentu. Stánky byly vybaveny odpovídajícím 

zdrojem tekoucí pitné vody a prostředky pro mytí a hygienické osušení rukou.  

Pro pracovníky stánků bylo provozovatelem akce vyčleněno WC v budově zámku.  Obsluha měla k 

dispozici vhodný pracovní oděv. Veškeré občerstvení bylo podáváno v jednorázových obalech. Během 

místního šetření nebylo shledáno porušení platné legislativy v oblasti potravinového práva a ochrany 

veřejného zdraví. 

 

Zpracovala Jana Kotlánová, oddělení hygieny výživy ve Vyškově 



 

 

 

 


